ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от «___» октября 2022 г. № ____

	О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26 октября 2017 г. № 253 «Об установлении на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 5, пунктом 3 части 2, пунктом 1 части 3 статьи 24 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл»
Совет городского округа «Вуктыл» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26 октября 2017 г. № 253 «Об установлении на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
в пункте 2:
а) подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. в размере 2 процентов с 2020 года в отношении:
2.2.1. объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
2.2.2. объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
2.2.3. объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
б) подпункт 2.3 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Председатель Совета
городского округа «Вуктыл»                                                                                           В.В. Олесик
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»

                 Г.Р. Идрисова

Пояснительная записка
к проекту решения Совета городского округа «Вуктыл»
«О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл»
от 26 октября 2017 г. № 253 «Об установлении на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» налога на имущество физических лиц»
Проект решения Совета городского округа «Вуктыл» «О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26 октября 2017 г. № 253 «Об установлении на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» налога на имущество физических лиц» подготовлен во исполнение требования прокуратуры города Вуктыла от 15 сентября 2022 года № 07-01-2022 «Об устранении нарушений законодательства о налогах и сборах», для приведение в соответствие со статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации, в части порядка уплаты налога на имущество физических лиц.
Начальник отдел по управлению имуществом
администрации городского округа «Вуктыл»                                                И.В. Караман
	Действующая редакция муниципального правового акта, планируемого к изменению
	Редакция муниципального правового акта с учетом предлагаемых проектом изменений

	Пункт 2. Установить налоговые ставки исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:
2.2. в размере 2 процентов в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
2.3. в размере 1,5 процентов на 2018 и 2019 годы в отношении:
2.3.1. объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
2.3.2. объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

	Пункт 2. Установить налоговые ставки исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:
2.2. в размере 2 процентов с 2020 года в отношении:
2.2.1. объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
2.2.2. объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
2.2.3. объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
2.3 исключить.